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Obnova katastrálního operátu

MUDr. Pitřík – dovolená

Sběr nebezpečného odpadu na parkovišti u Židků

Sportovní den Sdružení obcí povodí Morávky

Na úřední desce obecního úřadu, na webových strán-
kách obce a také v minulém zpravodaji jsme Vás infor-
movali o plánované obnově katastrálního operátu no-
vým mapováním v naší obci. Mapování se rozeběhlo a 
první občané byli obeznámeni s termínem provádění 
prací. Připomínáme, že zjišťování hranic se provádí za 
účasti vlastníků, kteří jsou zváni dopředu písemně. Je 
v zájmu vlastníka se zjišťování hranic účastnit, pro-
tože taková účast napomůže k lepšímu vysvětlení a 
rychlejšímu vyřešení zjištěných nesouladů. V případě 
zjištění nesouladu (např. stavba, která měla, ale neby-
la zapsána do katastru nemovitostí), bude pro nápra-

V sobotu 11. září budeme mít tu čest v naší obci pořádat sportovní den 
dobrovolného svazku obcí Sdružení obcí povodí Morávky (zkráceně DSO 
SOPM). Členy jsou tyto obce: Dobrá, Dobratice, Krásná, Morávka, Nižní Lho-
ty, Nošovice, Pražmo, Raškovice, Vojkovice a Vyšní Lhoty. Účelem svazku je 
spolupráce a koordinace úkolů v oblasti kultury, hospodářství a sociálního 
rozvoje členských obcí, úsilí o zlepšování životního prostředí a problémů s 
tím souvisejících, podpora rozvoje turistiky a cestovního ruchu, podpora a 
garance programů vzdělávání samosprávných orgánů a celá řada dalších.
Každoročně (kromě toho minulého roku) jedna z členských obcí pořádá prá-
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vu tohoto nesouladu určena lhůta. Obec nakoupí mezníky (značníky) pro označení katastrálních bodů 
a v případě potřeby budou k dispozici občanům za nákupní cenu (cca 85 Kč/mezník).

Dovolená pana doktora bude probíhat v období od 30. srpna do 17. září. Zastupovat bude MUDr. Jana 
Olšarová, Třanovice 1C, Kapplův dvůr, tel.: 602 580 196.
Ordinační hodiny v Třanovicích: po 8:00-13:00, út 8:00-10:00, st 12:30-16:00, čt 8:00-13:00, pá 8:00-12:00.

V sobotu 18. září od 11:35 do 11:50 můžete odevzdat nebezpečný odpad. Pozor, změna, tentokrát na 
parkovišti u Židků!

vě Sportovní den DSO SOPM. Každá členská obec v tento den vyšle své zástupce z řad dospělých a 
dětských občanů, kteří změří své síly v různých sportovních disciplínách. Jde o jedinečnou příležitost 
pro seznámení a prožití příjemného dne. Obce budou reprezentovat tři družstva dětí (podle věku) a 
jedno družstvo dospělých. Tradiční disciplínou pro děti je štafetový skok v pytlích, pro dospělé to je hod 
syrovým vejcem.

Přijďte povzbudit své soutěžní týmy! Všichni jste srdečně zváni! Sportovní den DSO SOPM zakon-
číme večer letním kinem. Těšit se můžete na novou českou komedii, Prvok, Šampón, Tečka a Karel.
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Vítání občánků

Vojkovický den
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V pátek 9. července proběhlo v areálu Výletiště tradiční vítání občánků, kterého se zúčastnilo 10 našich 
nových spoluobčánků s rodinami. Pro přítomné bylo zajištěno občerstvení a počasí se rovněž nakonec 
vydařilo. Věříme, že jsme naše nové malé vojkovičany řádně mezi námi přivítali. Konání takové akce 
venku a v létě se nám osvědčilo a do budoucna tak pravděpodobně budeme pokračovat ve stejném 
duchu.

Konečně, po nucené pauze. V sobotu 21.8.2021 pořádáme Vojkovický den. Všichni jste srdečně zváni! 
Bohatý program je připraven. Vystoupí členové Klaun family, balónkové tvoření, malování na obličej, 
zájemci se mohou utkat v dětské verzi Univerzálního Vojkovjana. Občerstvení zajištěno. Těšit se mů-
žete na písničkáře Reného Součka nebo místní kapelu Proměny. Večer pak pravá vesnická zábava s 
kapelou KRAKATIT!
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Představení spolku BARABA

BARABU jsme založili v prosinci 2019 s tím, že 
jsme chtěli rozjet něco nového pro děti i dospělé 
v obci i okolí. Náš první projekt však zastavil covid 
a tak jsme plány přehodnotili a rozhodli se pro po-
stavení RC tratě na přilehlém pozemku. Spolek má 
tento soukromý pozemek ve správě a chce umož-
nit celoroční přístup veřejnosti za podmínek dle 
provozního řádu.
Naší ambicí je vybudovat plnohodnotnou RC trať 
a menší hřiště se zázemím. Pro auta na dálkové 
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ovládání (RC - remote control) jsme se rozhodli 
hlavně, protože je to zábava a je to venku. Na trať 
(cca 600 m2) bude moct vyjet 6 aut současně. 
Mohou jet rychlostí až 60 km/h, ale s menší úpra-
vou a péčí se je naučí bezpečně ovládat už děti od 
4 let. Horní věk je neomezený, dokud vidíte na trať.
Trať je stavěná pro rallycross elektrická auta s po-
měrem kolem 1:10. Co je rc rallycross najdete i 
na našem instagramu, aktuality a další informace 
pak na našem facebooku - RC trať vojkovice.

Půjčujeme auta! Spolek postupně rozšiřuje svůj vozový park (momentálně 4 auta) tak, abyste si mohli 
zařádit i v partě. Auta po dohodě půjčujeme zájemcům. Trať je volně přístupná od 9:00-18:00, a to vý-
hradně na vlastní nebezpečí! Děti mladší 15 let smí jezdit pouze v doprovodu odpovědné osoby.
Pro zájemce ve věku 8-14 let vyhlašujeme 1x týdně RC kroužek (cca 90 minut), kde si zajezdíte a do-
zvíte se více o autech a závodění. Bližší informace po telefonu. Kapacita na kroužek je max. 5 jezdců. 
Tvar a délku trati nyní testujeme s jezdci z Tora racing a s každým fandou rallycrossu, který jde kolem. 
Její finální vytyčení plánujeme na konec srpna.
Momentálně je tedy trať ve výstavbě (chybí…no, hlavně samotná trať), ale pokud si chcete s autíčky 
zařádit hned jen kolem pneumatik, jste srdečně zváni. Volejte prosím kontakt viz níže. V plánu na 2022 
je uspořádat oficiální závod o Vojkovický pohár, takže přijďte trénovat. Pro veškeré dění kolem projek-
tu sledujte Instagram spolekbaraba. Spolek má zřízen transparentní účet u Fio banky (viz. Fio banka 
transparentní účty – spolek BARABA), kde vítáme jakýkoliv příspěvek. Vloni i letos se nám poštěstilo 
sehnat prostředky od místních i přespolních a celou věc finančně naplánovat. Uvítáme každou pomoc 
nebo podporu slovem, skutkem nebo darem, ale úplně nejvíc nám teď chybí pracovní síla pro úpravy 
trati a webové stránky pro lepší komunikaci. Na závěr děkujeme všem za pomoc v různých fázích.
Přijď a řiď! Adam Doležel, předseda spolku BARABA

Kontakt:
Adam Doležel 792304909
Transparentní účet pro dary u Fio banky:
Číslo účtu: 2601967427 / 2010 Majitel účtu: Spolek BARABA Název účtu: Spolek BARABA
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Nový pivovar Koníček v centru obce

Rekonstrukce a přístavba budovy bývalé školy

Prvok, Šampón, Tečka a Karel, letní kino v sobotu 11.9.2021

V září letošního roku dojde k zahájení výstavby nového Pivovaru Koníček, který bude stát na travnaté 
ploše v areálu Koníčkova dvora. Bude se jednat o obdélníkovou podsklepenou stavbu se sedlovou stře-
chou, kde bude celá nová výroba piva včetně nového skladu piva. Součástí stavby bude i malé návštěv-
nické centrum pro exkurze a zájezdy. Podkroví pivovaru se do budoucna využije pro společenský sál, 
který pojme až 100 osob, kde bude možno uspořádat různé akce od školení, svateb a oslav. Zahájení 
výroby piva v novém pivovaru se plánuje na jaro 2023.

Kdo procházel kolem školy, jistě si povšiml, že se stále pilně pracuje. Na konci září by měla být hotová 
přístavba, ve které budou umístěna sociální zařízení pro obě patra. V současnosti se připravuje projekt 
na vnitřní úpravy budovy, které budou zahrnovat kompletní elektroinstalaci, výměnu podlah a novou 
kuchyň. Dvě klubovny v patře školy budou určeny pro zajištění zázemí pro vojkovické spolky, zatímco 
přízemí si může kdokoliv pronajmout pro pořádání různých akcí. Když už jsme se do rekonstrukce tak 
staré budovy dali, musíme to vzít „z gruntu“, abychom se k tomu za pár let nemuseli znovu vracet. 
Tímto Vám děkujeme za trpělivost a pochopení. O pronájem školy projevujete velký zájem. Informaci o 
znovuotevření budovy školy Vám s předstihem sdělíme opět ve Zpravodaji.

Sportovní den DSO SOPM, o kterém jsme psali výše, zakončíme novou 
českou komedií z pera Patrika Hartla, „Prvok, Šampón, Tečka a Karel“. 
Promítat budeme opět v areálu Výletiště ve večerních hodinách.
Všichni jste srdečně zváni na toto zakončení prázdnin.

Pivovar Koníček - pohled od Koňotéky

V sobotu 4. září se v areálu Koníčkova dvora uskuteční TOČKO-KAPP 2021. Start je plánován na 
15:00 hodin. Po vyhlášení výsledků proběhne ve Dvoře taneční zábava s kapelou VŠICHNI ČERTI.
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Pozvánka na 7. ročník Dne regionu

Klub seniorů

V sobotu, 18. září, nás čeká další krásná 
akce. Všichni jste srdečně zváni. Na in-
ternetových stránkách obce jste si jistě 
povšimli pozvánky na Den regionu 2021, 
který pořádá Město Paskov ve spolupráci 
s dobrovolnými svazky obcí (DSO) – DSO 
Region Slezská brána a DSO Olešná. Také 
naše obec, jakožto člen DSO Region Slez-
ská Brána se zúčastní.

Náš klub seniorů (dříve důchodců) měl vloni sla-
vit 10 let od založení. Díky pandemii jsme neslavili 
nic! Klub důchodců byl založen 1. prosince 2010 
se spoluúčasti s tehdejší starostkou, paní Sobko-
vou, členkou kulturní komise, paní Danuší Obluko-
vou a panem Milošem Tesarčíkem, který byl zvo-
len předsedou. Od 6. ledna 2011 začal být aktivní 
každý první čtvrtek v měsíci.
Letos fungujeme z důvodu rekonstrukce školy, 
kde máme stálou základnu, v tzv. nouzovém re-
žimu. Ale naše aktivita v klubu tím nic neztratila a 
zatím se scházíme ve venkovních prostorách. Ve 
čtvrtek 3. června jsme si na Výletišti usmažili vaje-
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činu a o čtyři týdny později na tom samém místě 
uvařili guláš v kotlíku.
Letos byla slušná úroda třešní, rozhodli jsme se 
tedy, že pomůžeme hendikepovaným občanům v 
Novém Jičíně. Proto jsme natrhali cca 10 kg třeš-
ní a předali tento dar domovu. Paní ředitelka nám 
poděkovala a také měla radost, že může zpestřit 
jídelníček klientům.
Velmi milá událost se nám udála. 5. srpna jsme 
oslavili 90 let naší vážené členky a my všichni ješ-
tě touto cestou přejeme pevné zdraví!
Rádi se zapojíme na Vojkovickém dni a pomůže-
me, kde to bude zapotřebí (bohužel nemáme kde 
upéct naše výborné koláče). V září bychom rádi 
uspořádali výlet po okolí. Všichni se těšíme, až se 
v příštím roce sejdeme v rekonstruované škole a 
naše výročí řádně dodatečně oslavíme.

Za klub seniorů, Jaroslav Struhal a Libuše Kubicová
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TJ Sokol Vojkovice

Přijďte do knihovny

Naším cílem před začátkem sezóny je získat si 
fanouška a přinášet mu radost do života. Už teď 
mu mohu slíbit, že se může těšit na několik voj-
kovických rodáků na hřišti a taky hráčů, kteří už 
ve vojkovickém dresu zanechali nemalou sto-
pu. Takže budete-li chodit, uvidíte na hřišti svo-
je chlapce a co může být víc? Navíc se vracíme 
do okresního přeboru a pokud vyšší moc nebude 
proti, uvidíte v sezoně 2021/22 patnáct domá-
cích zápasů (okresní přebor bude hrát 16 týmů), 
derby s mužstvy Tošanovic či Nošovic a také 
mnohé další divácky atraktivní zápasy a snad i 
naši kvalitní hru a každopádně maximální bojov-
nost a nasazení. A začínáme hezky zostra. Hned 
první zápas v sobotu 14.8. od 17:00 přivítáme na 
našem hřišti Tošanovice, hned ve středu 18.8. od 
17:30 opět u nás Milíkov a 28.8. od 16:30 Nošovi-
ce v dalším domácím zápase. A na tyto zápasy, a 
nejen na ně, bych všechny příznivce kopané jako 
takové a vojkovické především, rád pozval.

Kniha je pro nás (knihomoly) potravou duše. 
Poskytuje možnost úniku, ventilu, na chvíli 
opustíme své pozemské já a touláme se v říši 
naší představivosti. Ventil potřebujeme a po-
třebujeme se občas „odstřihnout“ od reality. 
Dnešní doba nás vyčerpává, některé více, než 
je únosné.
Přijďte se podívat, něco si půjčit anebo si jen 
popovídat. Vezměte své děti a nechte je se 
„prohrabat“ až k tomu, co je zaujme. Protože 
se účastníme tzv. meziknihovní cirkulace, mů-
žeme Vám nabídnout také nové knihy. A ty, co 
u nás nenajdete, Vám rádi zapůjčíme odjinud.
Budu se na Vás těšit.

Barbora Paulusová, Vaše knihovnice

„Kniha je nemocnější zbraní národa. Národ, který si váží knih, váží si zároveň své duchovní nezávis-
losti a neztratí ji, dokud bude mít svou literaturu.“
Karel Čapek.
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Trenér kopané TJ Sokol Vojkovice: Jaromír Kaňok
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Událo se v naší mateřské školce
Dopravní školička
Dopravní školička v Nošovicích pro 
předškolní děti podvakrát – poprvé 
jsme si tuto akci zpestřili jízdou tam 
a zpět hasičským vozem – tímto 
děkujeme obci Vojkovice za jejich 
zprostředkování, děti byly z této 
možnosti unešené. Naši předškolá-
ci si mohli na vlastní kůži vyzkoušet 
pravidla dopravní výchovy ušitá na 
míru právě jim. Paní učitelky sezná-
mily děti s dopravním hřištěm, pra-
vidly silničního provozu, dopravními 
značkami, prošly si dopravní cestu, 
kterou posléze projížděli na kolo-
běžkách. Bylo to krásně strávené 
dopoledne plné príma zážitků. Po-
druhé, na konci června soutěž mezi 
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školkami – kdy děti plnily jednotlivé úkoly na stanovištích – překážkovou dráhu s koloběžkou, zdravo-
vědu – ošetřit si odřené koleno, loket, apod., práci na sweetboxech – plnění úkolů s dopravní výcho-
vou, správnou jízdu na koloběžkách s dodržováním silničních pravidel Nad vším samozřejmě dohlížel 
dopravní policista. Všechny děti na konci této akce získaly medaile a dvě koloběžky pro svou MŠ. Více 
informací získáte na TV Polar v sekci Nošovický miniexpres ze dne 30. 6. 2021.

Hurá s batůžkem na výlety
Paní učitelky s dětmi z MŠ společně 
podnikly hned několik výletů s ba-
tůžky na zádech: výlet do ZOO Os-
trava, turistickou vycházku kolem 
obce Vojkovice, pěší výlet na kozí 
farmu s přednáškou o domácích 
zvířatech a piknikem v trávě, výlet 
na zmrzlinku k restauraci u Koníčka 
s pohoupáním, tímto velmi děkuje-
me manželům Velkých za skvělou 
zmrzlinku. Rovněž jsme s dětmi 
letos absolvovali jízdu různými do-
pravními prostředky = výlet autobu-
sem, vlakem s prohlídkou nádraží v 
Dobré, piknikem v trávě a odměnou 
v podobě zmrzlinky v místní cukrár-
ně.
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Slavnostní rozloučení s našimi před-
školáčky
V letošním roce jsme v MŠ Vojkovice 
měli 12 předškolních dětí, které absol-
vovaly přezkoušení připravenosti do 
základní školy. Naši předškoláčci doká-
zali, že jsou připraveni a pod dohledem 
paní učitelky Helenky Karpecké a paní 
učitelky Helenky Kubíčkové přezkouše-
ní úspěšně zvládli. Pote již absolvovali 
slavnostní vyřazení s mladšími kamará-
dy a společný slavnostní oběd. Dětem 
byly zakoupeny ze SRPŠ pamětní knihy 
s věnováním, klíčenky, ale také školní 
potřeby věnované obcí Vojkovice.

Teď už jen zbývá popřát našim před-
školáčkům hodně štěstí!!!

Doufáme a pevně věříme, že nás v příštím škol-
ním roce již nečekají žádná neplánovaná omeze-
ní a přerušení.
Pro děti máme připravenu jednu krásnou novin-
ku, novou funkční dětskou kuchyňku v prostorách 
jídelny. Zde si děti budou moct vyzkoušet nejen 
přípravu jídla, ale také různé další práce, kterým 
se v kuchyni běžně věnujeme.

Jana Křístková – vedoucí učitelka

Zajímavé akce pro děti v roce 2021
V MŠ v roce 2021 měly děti hned několik zajímavých témat – Čarodějnický den se soutěžemi, Dětský 
den spojený s plněním úkolů vedoucích k získání mapy k pokladu, skautský den s přednáškou, kouzel-
nický den s pravým kouzelníkem, vzájemná divadelní představení jednotlivých tříd.
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Pionýři, pionýři, malované děti – vojkovičtí Lesníčci!

Náš oddíl vznikl 1. dubna 2021 
jako odnož toho palkovické-
ho. Vedoucí Lesníčků a člověk, 
který za to všechno „může“, je 
Lucka Veselková. Spolu s Luc-
kou oddíl vede Peťa Koloničná, 
zdravotníkem je Jana Křístko-
vá. Scházíme se každé pondělí 
od 16:30 v areálu Výletiště nebo 
v Baru na hřišti. 30. července 
skončil náš první příměstský 
tábor, jehož zázemí jsme si zří-
dili v areálu vojkovického Výleti-
ště. Děti si ho velmi užili, hodně 

„Zdravím všechny dětičky, říkáme si Lesníčci!“

toho podnikli.
Byli jsme se podívat u pana Radima Javůrka, vojkovického včelaře, 
který nám povyprávěl mnohé ze života včel, přitloukli jsme hmyzí 
domeček, navštívili dobratický lesopark, vázali uzly, malovali trička, 
navštívili jsme domaslavický hrnečkový háj pod Mořským okem, 
kozí farmu u Petříků, kde jsi koupili výbornou domácí zmrzlinu. Pro-
žili jsme dobrodružnou noc, protože jsme spali pod širákem na Výle-
tišti. Hned ráno jsme se naladili na dobrou notu díky muzikoterapii. 
Navštívili nás také palkovičtí pionýři, Lesní skřítci, kteří nám velmi 
záviděli zázemí areálu Výletiště. Tábor jsme zakončili pohádkou v 
zahradě Národního domu v Místku, O zlobivé princezně. Kromě zmí-
něného příměstského tábora jsme za naši krátkou existenci stihli 
pár výšlapů (Palkovické hůrky nebo „procházku“ Raškovice – Čupel 
– Velká a Malá Prašivá, víkendovou výpravu do Nových Heřminov 

u Opavy), ale také jsme se aktivně zúčastnili úklidu 
Vojkovic v rámci akce „Ukliďme Česko“. Poslední dva 
týdny v srpnu se chystáme na pobytový tábor v No-
vých Heřminovech. Naši základnu zatím tvoří 18 dětí 
ve věku od 5 do 12 let. Hlavním cílem Lesníčků je trá-
vit čas spolu, společně se učit, poznávat vše kolem 
nás, budovat v dětech respekt a úctu k přírodě.
Ze Stanov Pionýra: Pionýr je demokratický, dobro-
volný, samostatný a nezávislý spolek dětí, mládeže 
a dospělých. Předmětem hlavní činnosti Pionýra je 
veřejně prospěšná činnost.
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Tip na výlet – Svět kamenů, Jurkovičkova rozhledna

Beskydské centrum duševního zdraví

Nádherný svět kamenů, který 
uchvátí nejen sběratele. Od su-
rových minerálů, jejich leštěných 
variant, přes maličké geody ame-
tystů či citrínů po skutečně obří 
raritní kousky. Naleznete zde do-
konce také drahokamy ke koupi 
v jejich nádherné surové kráse. 
Svět kamenů naleznete na ad-
rese Nábřeží Dukelských hrdinů 
2269 a nachází se přímo za vý-
stupní autobusovou zastávkou 
„rest. u Eroplánu“ v Rožnově pod 
Radhoštěm. Otevřeno mají v pra-
covní dny od 9 do 17 a v sobotu 
od 9 do 13 hodin. S dětmi jsme 

Je tomu již rok, co k 1. 7. 2020 zahájilo svou činnost Beskydské centrum duševního zdraví. Pro Beskyd-
ské centrum duševního zdraví, zaměřující se na pomoc lidem se závažným duševním onemocněním, 
to byl rok náročný, pestrý, rok plný překážek, ale i dobře vykonané práce a potvrzení smyslu toho, co dě-
lají. Uplynulý rok nám přinesl nové možnosti, nové zkušenosti a také spoustu profesních a také nemálo 
byrokratických výzev. Toto centrum, které působí na území pokrývající téměř celý okres Frýdek-Místek, 
je určené pro dospělé osoby do 65 let věku, naplňující znaky schizofrenie a poruchy s bludy, poruchy 
nálad, jako jsou deprese a bipolární poruchy, obsedantně nutkavé poruchy a specifické poruchy osob-
nosti, které mají problémy v běžném fungování a zvládání každodenních činností. Cílem je především 
zvýšit kvalitu života těchto osob, předcházet jejich hospitalizacím, popřípadě navrátit osoby hospita-
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vyrazili z Místku autobusem a po cca hodině jízdy jsme vystoupili v 
Rožnově. Výlet jsme si „zpestřili“ návštěvou Valašské dědiny s výstu-
pem na Jurkovičovu rozhlednu. Následoval sestup po Jurkovičově 
chodníku a zpátky na autobus. Tento okruh jsme v minulosti ab-
solvovali také naopak, kdy jsme návštěvu Skanzenu započali právě 

Rozhlednou. Z Roz-
hledny dolů do 
města vede také 
nenáročná stezka 
vhodná pro kočárky. 
Stojí na vrcholu Kar-
lova kopce (480 m 
n.m.), na jehož úpa-
tí se nachází v roce 
2014 zrekonstruo-
vané koupaliště.
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lizované zpátky do běžného života a být jejich průvodci na cestě zotavení (způsob, jak žít spokojený, 
nadějeplný a přínosný život přes omezení způsobená nemocí). Náš multidisciplinární tým, složeny ze 
sociálních pracovníků, lékařů, sester, peer konzultanta a psychologa, poskytuje každému klientovi sou-
časně péči zdravotní i péči sociální. A právě díky spolupráci tohoto týmu, jsme měli možnost pomoci 
celé řadě klientů, a stát se u mnohých i za tak krátkou dobu pozitivní součástí jejich životních příběhů. 
Snažili jsme se je vést především k víře ve vlastní schopnosti, k hledání smysluplných rolí a činností v 
jejich životě. Tento zcela individuální, partnerský a respektující přístup tak vytvořil důvěrné prostředí, v 
rámci kterého se může klient cítit bezpečně. Těší nás to, protože naše práce stojí především na jejich 
důvěře v nás. Ohlasy mnohých klientů k naší činnosti přitom dokazují, že tu jejich jsme si získali. Věříme 
v úspěšnou spolupráci nejen s klienty, ale i s ostatními spolupracujícími službami a subjekty a také mezi 
zaměstnanci samotnými i v následujících letech.

Nejen to, jak si vede 
náš kraj v třídění od-
padu, se dozvíte na 
těchto stránkách, ale 
také aktuální informa-
ce, tipy na výlety, či po-
zvánky na semináře.

Na obecních stránkách www.vojkovice.eu jsme 
Vás informovali o letošním druhém čísle Vo-
dárenského čtvrtletníku, ve kterém se dozvíte 
mnoho zajímavého o té nejdůležitější komoditě 
vůbec, vodě. Výstavba nových vodojemů, ztráty 
pitné vody, statistiky, pololetní zpráva a mnoho 
dalšího.
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